
Arkivit.

Anetareve te Pane lit per Lirim me Kusht;
Kryetarit te Gjykates Supreme te Kosoves;
UD Koordinatorit te Panelit per Lirim me Kusht;
Sekretariatit te KGJK-se;

Kopje e vendimit i dergohet:

Keshilli Gjyqesor i Kosoves ka pranuar nga kryetari i Gjykates Supreme te Kosoves vendimin per
delegimin e gjyqtareve nga radhet e gjyqtareve te Gjykates Supreme, per anetar te Panelit per Lirim
me Kusht. Bazuar ne nenin 18 te Ligjit Nr. 051L-129, per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr.
04/L-149 per Ekzekutimin e Sanksioneve Penale, kryetari i Gjykates Supreme delegon Z. Rasim
Rasimi, gjyqtar ne Gjykaten Supreme te Kosoves per anetar te Panel it per Lirim me Kusht,
perkatesisht, kryesues te ketij paneli, si dhe Z. Beshir Islami, gjyqtar ne Gjykaten Supreme, anetar
rezerve te panelit.

Arsyetim

m. Vendimi hyn ne fuqi me date 26 tetor 2020.

II. Mandati i anetareve te panelit eshte dy (2) vite.

1. Rasim Rasimi, gjyqtar, Gjykata Supreme e Kosoves, kryesues i PLK-se,
2. Beshir lslami, gjyqtar, Gjykata Supreme e Kosoves, anetar rezerve i PLK-se.

I. Anetare per te sherbyer ne Panelin per Lirim me Kusht, nga radhet e gjyqtareve te
Gjykates Supreme, emerohen si ne vijim:

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit Nr. 061L-055per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 18
te Ligjit Nr. 051L-129, per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr. 04/L-149 per Ekzekutimin e
Sanksioneve Penale, nenit 4, 7 paragrafi 1dhe 2 te Rregullores mbi Organizimin dhe Funksionimin
e Panelit per Lirim me Kusht (KGJK, nr. 39), ne mbledhjen e 240-te, te mbajtur me date 26 tetor
2020, nxjerr kete:

KGJK. Nr. 236/2020
Date: 26 tetor 2020

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
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